- 1 -

晋中信息学院文件

校行字〔2021〕14 号

晋中信息学院
关于做好 2020 级军训工作的通知

校属各单位：

为贯彻落实《国务院办公厅中央军委办公厅关于深化学生军

事训练改革的意见》（国办发〔2017〕76 号）和《普通高等学

校军事课教学大纲》精神，深入开展国防教育活动，使学生掌握

基本军事技能，增强国防观念和国家安全意识，强化爱国主义观

念，加强组织纪律性，促进学生综合素质的提高。结合学校实际

情况，定于 2021 年 4 月 19 日-4 月 29 日对 2020 级学生进行军

事训练，现将相关工作安排如下：

一、目的要求

通过军事训练，加强学生的思想政治教育和爱国主义教育，

增强国防观念，进一步融洽军民关系，学习解放军全心全意为人

民服务、为祖国献身的崇高品德，培养学生良好的组织纪律性和

- 2 -

勇敢顽强、吃苦耐劳的坚强毅力，培养他们团结友爱、互相帮助

的集体主义精神，养成良好的学风和生活作风，为今后更好地完

成学习任务、健康成长打下坚实基础。

二、领导小组

组 长：傅永林

成 员：苏 琳 刘正国 常彦阁 董小强 郭利斌 王利宾

周 涌 王海文 栗艳龄 郭 进 武定林 郝楣云

夏传红 张明宇 梁瑶福 李鹏鹏 张 文 郭 杰

吕常久 邓瑞强 梁 廷 李靖华 苏 鑫

三、工作职责

（一）学校办公室

主要职责：

1.2020 级军训动员大会会场布置；

2.完成学校交办的其他工作。

（二）教务处

主要职责：

1.2020 级学生军训期间课程安排和学生教官的请假；

2.完成学校交办的其他工作。

（三）学生处（武装部）

主要职责：

1.统筹协调学生军训工作；

2.落实学生军训鉴定工作，组织评选先进个人和优秀教官；

- 3 -

3.完成学校交办的其他工作。

（四）保卫处

主要职责：

1.军训期间保障校园稳定；

2.处理突发事件；

3.完成学校交办的其他工作。

（五）后勤处

主要职责：

1.军训期间医疗救护；

2.完善隔离区观察区建设，准备防疫物资；

3.完成学校交办的其他工作。

（六）竞技体育中心（素质拓展中心）

主要职责：

1.对学生军训教官的训练工作；

2.制定详细的训练计划（学生教官培训和学生军训内容）；

3.做好汇报表演及运动会开幕式的编排；

4.完成学校交办的其他工作。

（七）品牌营销与新闻中心

主要职责：

1.2020 级军训工作的宣传和报道；

2.完成学校交办的其他工作。

（八）财务处

- 4 -

主要职责：

1.军训期间各项费用的结算；

2.完成学校交办的其他工作。

（九）团委（完满教育委员会办公室）

主要职责：

1.军训期间音响管理；

2.完成学校交办的其他工作。

（十）资产处

主要职责：

1.军训物资准备；

2.完成学校交办的其他工作。

（十一）各院系

主要职责：

1.组织做好各项既定工作（防疫工作、安全教育等）；

2.完成学校交办的其他工作。

四、工作要求

（一）学校有关部门要加强协调，主动作为，圆满完成军事

技能训练任务。

（二）各院系严格落实晨午检制度，坚持做好“日报告”“零

报告”，精准掌握学生健康情况；加强学生安全教育和管理，督

促学生加强自我管理和健康监测，养成良好的生活习惯和卫生习

惯；加强学生心理健康教育，及时做好军训期间心理疏导工作。

- 5 -

（三）各院系要加强对军训学生的领导和管理。各院系 2020

级辅导员每天要深入训练场，配合教官抓好学生思想政治工作和

军训的管理工作。

（四）认真组织开展军训评选工作。在集中训练期间，开展

学生军事训练先进个人和优秀学生军训教官的评选活动。

附件：1.晋中信息学院 2020 级新生军训团任职命令

2.晋中信息学院军训作息时间表

3.晋中信息学院军训请假审批表

4.晋中信息学院军训补训申请表

晋中信息学院

2021 年 3 月 31 日

- 6 -

附件 1

晋中信息学院 2020 级军训团任职命令
为有效的开展训练工作，确保军事训练质量及成果，在具体

实施中设立训练建制机构如下：

一、军训团

团 长：梁 廷

政 委：郭利斌

副团长：程 暠

二、军训营

军事技能训练工作从国防后备训练营中选拔出优秀的学生

承担，各职能部门按照学校统一要求执行，同时做好军训工作的

宣传、检查和后勤服务保障工作。参训学生编成军训团，下设营、

连，具体如下：

营 长 教导员 指导员

一 营 梁 廷 夏传红 韩浩天、李 慧

二 营 程 暠 张明宇 吕 慧、燕 晶、赵晋锐

三 营 刘炳泽 梁瑶福 史 晨、毛晓忻、李奥兵

四 营 李俊博 李鹏鹏 黄雅娟、李卿叁、孟繁雄、刘晓雄

五 营 袁嘉阳 张 文 卢松波、刘亚萍、杜雨宸

六 营 薛可可 郭 杰 高 桢、陈卓伟

七 营 李 岩 吕常久 陈利红、王智慧

八 营 李 丽 邓瑞强 裴 强

- 7 -

附件 2

晋中信息学院军训作息时间表

6:30—7:00.......................................整理内务

7:00—7:50.......................................早 餐

8:00—11:30......................................军 训

11:40—12:30.....................................午 餐

12:30—13:50......................................午 休

14:00—17:30......................................军 训

17:30—18:30......................................晚 餐

19:00—21:00......................................军 训

22:30.............................................就 寝

- 8 -

附件 3

晋中信息学院军训请假审批表

注意事项：
（1）请假由辅导员审核材料，由院系领导签署意见，报学生处审批，经批准方可不参训。
（2）因病申请免训需附加县一级以上医院证明。
（3）凡未请假离校或超出请假期限未返校，一律按旷训论。

姓 名 性 别 学 号

院 系 专业班级 联系方式

请假时间 年 月 日 至 年 月 日，共 天

请假类型 不参加军事技能训练 不参加整个军训

原

因

（简述，详情另附）

附

件

事假 病假

个人申请书 公假单

门诊军训病假单 病历副本

其他

审核人签名：

院

系

意

见

签名（盖章）：

年 月 日

学生处

（武装部）

意 见 签名（盖章）：

年 月 日

- 9 -

附件 4

晋中信息学院军训补训申请表
院系：

姓 名 性 别 民 族

专业班级 学 号 联系方式

申请补训原因：

院系意见：

签名（盖章）：

年 月 日

学生处（武装部）意见：

签名（盖章）：

年 月 日

- 10 -

抄送：山西泰古投资有限公司

晋中信息学院办公室 2021 年 3月 31 日印发

	校行字〔2021〕14号